
UCHWAŁA NR XLV.304.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na 

oczyszczalni ścieków komunalnych w Kalinowie oraz w Pisanicy dostarczanych pojazdami 

asenizacyjnymi 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst 
jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 679) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) - Rada Gminy w Kalinowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wprowadzenie nieczystości ciekłych bytowych dostarczanych pojazdami 
asenizacyjnymi z terenu gminy Kalinowo do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków w Kalinowie oraz 
w Pisanicy w wysokości 3,40 zł/m3 + obowiązujący podatek VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91239FB4-0495-4386-8CFB-D8149D5C543A. Przyjęty



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o 
wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków w 
Kalinowie i stacji zlewnej w Pisanicy powoduje wzrost kosztów eksploatacji na poszczególnych 
oczyszczalniach ścieków. W skład czynników cenotwórczych wchodzą: koszty energii, koszt 
flokulantu, wapna, wody, PIX-u. Koszt wywozu i utylizacji skratek, piasku oraz osadu. Kolejnymi 
elementami są analizy ścieków a także wynagrodzenie obsługi oczyszczalni jak również obsługi 
księgowej. Utrzymanie infrastruktury w tym ciągu technologicznego umożliwiającego odbiór 
ścieków dowożonych w ilości 80% dobowej przepustowości oczyszczalni ścieków a także 
zapewnienie poziomu oczyszczenia zgodnie z obowiązującymi pozwoleniami wodno-prawnym 
określa stawkę opłaty  za wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewczej w wysokości:3,4 
zł/m3 + obowiązujący podatek VAT. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91239FB4-0495-4386-8CFB-D8149D5C543A. Przyjęty


	UCHWAŁA NR XLV.304.23 RADY GMINY KALINOWO z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-15T09:16:52+0200




